ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU

ĐẢNG ỦY XÃ KHOEN ON

*

Số   59-TB/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Khoen On, ngày 01 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC THÁNG 8 NĂM 2025
của Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy,

Ban Chấp hành Đảng bộ xã
-----

Căn cứ Thông báo số 1457-TB/TU, ngày 30/7/2025 của Tỉnh uỷ Lai

Châu về chương trình làm việc tháng 8/2025 của Thường trực Tỉnh ủy,

Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh;

Căn cứ Chương trình làm việc của BCH Đảng bộ xã Khoen On năm 2025,

Ban Thường vụ Đảng ủy ban hành thông báo chương trình làm việc

tháng 8 năm 2025, cụ thể như sau:

Ngày 01/8: - Dự, chỉ đạo Lễ ra quân tấn công trấn áp tội phạm bảo đảm an

ninh trật tự, bảo vệ Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và các hoạt động kỷ niệm

các ngày lễ lớn của Đất nước (8 giờ 00 phút).

Ngày 02/8: Khảo sát thực tế vị trí có nhiều vết nứt, sụt lún có nguy cơ sạt lở

tại bản Đốc (8 giờ 00 phút).

Ngày 03/8: Dự Đại hội Đại biểu Đảng bộ Quân sự tỉnh Lai Châu lần thứ

XVII, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

Ngày 04/8: - Dự Hội nghị tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ

luật đảng nhiệm kỳ 2020-2025. (8 giờ 00 phút, tại Trung tâm

Hội nghị - Văn hóa tỉnh, theo Công văn số 2920-CV/TU).

- Dự Hội nghị trực tuyến quán triệt, triển khai các văn bản mới

của Trung ương và Tỉnh ủy tại điểm cầu xã. (13 giờ 30 phút).

Ngày 05/8: - Họp Thường trực Đảng ủy (Từ 7 giờ 30 đến 8 giờ 20 phút).

- Họp Ban Thường vụ Đảng ủy (Từ 8 giờ 30).

Cho ý kiến về:

+ Công tác cán bộ, tổ chức bộ máy; Dự thảo Quyết định thành

lập Tổ công tác 35 (Ban Xây dựng Đảng tham mưu).

+ Dự thảo Kế hoạch thực hiện Kế hoạch số 370-KH/TU, ngày

09/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 43-

CT/TW, ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh

đạo của Đảng đối với công tác thể chế hóa chủ trương, đường lối

của Đảng về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực thi hành

 2

pháp luật của Nhà nước; Dự thảo Kế hoạch thực hiện Chương

trình hành động số 66-CTr/TU, ngày 07/7/2025 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025

của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp

luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới; Dự

thảo Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 65-CTr/TU,

ngày 07/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết

số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển

kinh tế tư nhân (UBND xã tham mưu chuẩn bị).

+ Dự thảo Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị

quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số quốc gia xã Khoen On; Dự thảo Quy chế hoạt động, Phân

công nhiệm vụ Ban Chỉ đạo Nghị quyết 57; Dự thảo các Kế

hoạch triển khai thực hiện Đề án chuyển đổi số trong Đảng ủy xã

Khoen On, Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày

22/12/2024, Kế hoạch thực hiện kế hoạch số 02-KH/BCĐTW

ngày 19/6/2025 (Văn phòng đảng ủy tham mưu)

Ngày 06/8: - Dự Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 7/2025.

- Dự hội nghị tập huấn công tác phòng chống khủng bố năm

2025 (Giấy mời số 157/GM-UBND ngày 30/7/2025 của UBND

tỉnh).

Ngày 07/8: - Họp Ban Chấp hành Đảng bộ xã lần thứ 4 (7 giờ 30).

- Dự Hội nghị gặp gỡ, đối thoại giữa lãnh đạo cấp ủy với đoàn

viên thanh niên (14 giờ 00 phút, Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã

chuẩn bị nội dung).

Ngày 08/8: - Nắm tình hình tại các thôn bản

Ngày 09/8: - Dự Đại hội đại biểu Đảng bộ phường Đoàn Kết lần thứ I,

nhiệm kỳ 2025-2030 (Đại hội điểm theo hình thức trực tuyến).

Ngày 11/8: - Họp Thường trực Đảng ủy xã (8 giờ 00).

- Nắm tình hình tại các thôn bản

Ngày 12/8: - Dự Đại hội đại biểu Đảng bộ Công an tỉnh Lai Châu lần thứ

XVIII, nhiệm kỳ 2025-2030.

Ngày 13/8:  - Nắm tình hình tại các thôn bản

 3

Ngày 15/8:  - Đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã tiếp công dân

định kỳ.

- Đồng chí Phó Bí thư, Chủ tịch UBND xã chủ trì phiên họp

thường kỳ UBND xã tháng 8 năm 2025 (7 giờ 30 phút).

Ngày 18/8 - Họp Thường trực Đảng ủy xã

- Kiểm tra công tác chuẩn bị Đại hội Đảng bộ xã

Ngày 20/8: Chủ trì tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Khoen On lần thứ I,

nhiệm kỳ 2025-2030.

Ngày 22/8: - Dự hội nghị giao ban đánh giá tình hình hoạt động tháng 8,

triển khai nhiệm vụ tháng 9 của Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và

các đoàn thể xã (8 giờ 30 phút).

- Giao ban Quân sự - an ninh tháng 8/2025 (14 giờ).

Ngày 25/8: - Họp Thường trực Đảng ủy (8 giờ).

- Hội nghị Ban Thường vụ Đảng uỷ lần thứ 5

+ Công tác cán bộ, tổ chức bộ máy (Ban Xây dựng Đảng tham

mưu)

+ Dự thảo Kế hoạch của BTV Đảng ủy về lãnh đạo Đại hội đại

biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã

hội, nhiệm kỳ 2025-2030 (Uỷ ban MTTQ Việt Nam tham mưu).

Ngày 27/8: - Đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã tiếp công dân

định kỳ.

Ngày 28/8 - Giao ban Thường trực Đảng ủy, MTTQViệt Nam và đoàn thể,

Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng uỷ về kết quả thực hiện

nhiệm vụ tháng 8, triển khai nhiệm vụ tháng 9.

- Năm tình hình tại các thôn bản

Ngày 29/8: - Giao ban Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND xã tháng

8/2025 (15 giờ 30 phút).

* Lưu ý:

- Các ngày khác trong tháng, các đồng chí Thường trực, Ban Thường vụ

Đảng ủy giải quyết công việc theo chức năng, nhiệm vụ và kiểm tra cơ sở.

- Các cuộc họp, hội nghị có giấy mời và kế hoạch cụ thể riêng.

- UBND xã, Ban xây dựng đảng, các phòng, ban, MTTQ xã, các chi bộ

trực thuộc, có nội dung trình Thường trực, Ban Thường vụ Đảng ủy gửi văn

bản về Văn phòng Đảng ủy trước ngày họp ít nhất 5 ngày để thẩm định.

 4

Trên đây là chương trình làm việc tháng 8 năm 2025 của Thường trực,

Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ xã (nếu có sự thay đổi

Văn phòng Đảng ủy sẽ thông báo sau (nếu cần thiêt)).

Căn cứ nội dung thông báo này, đề nghị các chi, đảng bộ và cơ quan, đơn

vị chủ động xây dựng nội dung, chương trình công tác để thực hiện. Trong quá

trình thực hiện nếu có vướng mắc, báo cáo Thường trực Đảng ủy (qua Văn

phòng Đảng ủy).

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),
- Văn phòng Tỉnh uỷ,

- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ,

- Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh uỷ,

- Các Đ/c UVBCH Đảng bộ xã,

- Các chi bộ trực thuộc,

- Văn phòng HĐND-UBND xã,

- Lưu VTĐU.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Hợp

		2025-08-02T14:00:10+0700
	{"signedBy":3531213,"signatureType":3,"location":"Văn phòng Đảng ủy - Đảng ủy xã Khoen On-Lai Châu - Tỉnh ủy Lai Châu::1"}

		2025-08-02T22:09:16+0700
	{"marked":"1","markerEmailOrg":"ngoclm@laichau.gov.vn","groupType":1,"lstConfigImage":"{\"numImageInclude\":1,\"numLable\":1,\"numCode\":0,\"numSignBy\":0,\"numEmailBy\":0,\"numTimeSign\":0,\"numWidth\":480,\"numHeight\":90,\"numFontSize\":10}","orgMark":3410281,"lstMark":"[]"}